REQUERIMENTO Nº 51 de 04 DE OUTUBRO DE 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

Habitação e Planejamento Urbano.

Solicita REMOÇÃO DE ÁRVORE.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano, solicitando serviço de Remoção de árvore localizada dentro

da Escola Municipal Professor Tasso Barros Villela, cujo endereço é: Rua 22, Qd

62, Bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de administradores e

professores, devido a prejuízos causados na construção da escola, danificando

telhados e causando transtornos no pátio.

Anápolis, 04 de Outubro de 2019.

___________________________

Wederson Lopes

Vereador- PSC

Líder do Prefeito